
QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA 2 e 3.10.2010 24ª FLORESTA DO ARAGUAIA (40 seções) 
e SANTA MARIA DAS BARREIRAS (36 seções)

LUZIANA BARATA DANTAS 2 e 3.10.2010 36ª BENEVIDES (87 seções)

VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS 
PEREZ 2 e 3.10.2010 36ª SANTA BÁRBARA DO PARÁ (44 seções)

ALEXANDRE MANUEL LOPES RODRIGUES 2 e 3.10.2010 43ª ANANINDEUA (289 seções)

LÉA CRISTINA MOUZINHO DA ROCHA 2 e 3.10.2010 43ª MARITUBA (169 seções)

PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 2 e 3.10.2010 43ª MARITUBA (169 seções)

EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 2 e 3.10.2010 49ª AURORA DO PARÁ (66 seções)

JORGE DELANO DA SILVA 2 e 3.10.2010 49ª IPIXUNA DO PARÁ (63 seções)

MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 3.10.2010 57ª BREJO GRANDE DO ARAGUAIA (22 seções)

HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 2 e 3.10.2010 57ª SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (52 seções)

HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA 2 e 3.10.2010 58ª ELDORADO DO CARAJÁS (52 seções)

RAMON FURTADO SANTOS 2 e 3.10.2010 59ª CUMARU DO NORTE (25 seções) e PAU 
D’ARCO (21 seções)

VYLLYA COSTA BARRA SERENI 2 e 3.10.2010 65ª BARCARENA (184 seções)

SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 2 e 3.10.2010 69ª GOIANÉSIA DO PARÁ (71 seções)

SILVIA BRANCHES SIMÕES 2 e 3.10.2010 72ª ANANINDEUA (413 seções)

JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO 2 e 3.10.2010 75ª CANAÃ DOS CARAJÁS (62 seções)

BRENDA CORRÊA LIMA 2 e 3.10.2010 84ª ULIANÓPOLIS (46 seções)

ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 2 e 3.10.2010 87ª BUJARU (60 seções)

JANAINA ANDRADE DE SOUSA 2 e 3.10.2010 104ª BELTERRA (61 seções)

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Auxiliares devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório, 
os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do 
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 27 de setembro de 2010.
GERALDO DE MENDOÇA ROCHA-Procurador-Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166860
PORTARIA N. 4021/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 23.218/2010 e 
23.089/2009, do Colendo Tribunal Superior Eleitoral,
CONSIDERANDO a designação de Juízes Auxiliares para 
funcionar junto a Zonas Eleitorais, no período das Eleições Gerais 
de 2010,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, os 
Promotores de Justiça adiante nominados para, sem prejuízo de 
suas atribuições, em caráter especial, auxiliarem os Promotores 
Eleitorais nas Eleições Gerais de 2010, conforme a seguir 
especificado:

Promotor 
Auxiliar Dias Zona Localidade

SILVANA SOUZA MENDONÇA 2 e 3.10.2010 30ª MOSQUEIRO

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO 2 e 3.10.2010 77ª BELÉM

MARIA DE NAZARÉ ABBADE PEREIRA 2 e 3.10.2010 98ª BELÉM

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Auxiliares devem apresentar 
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício, 
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório, 
os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do 
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 01 de outubro de 2010.
GERALDO DE MENDOÇA ROCHA-Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166635

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 031/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2010-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Edições Vértice Editora e Distribuidora de Livros Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de livros.
Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA
NOME: EDIÇÕES VÉRTICE EDITORA E 

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ Nº: 07.151.477/0001-17

Item EDITORA DESCONTO

05 Forense 35,00%

07 Impetus 35,00%

08 Juares de Oliveira 40,00%

10 Livraria do Advogado 41,50%

13 Malheiros 26,00%

15 Quartier Latin 40,00%

17 Revistas dos Tribunais 42,05%

25 Método 40,00%

26 Campus 37,00%

27 Dialética 41,00%

29 Freitas Bastos 40,00%

33 Guanabara Koogan 30,00%

35 Juspodvim 40,00%

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/10/2010.
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Achilles Orlando Curtolo, 467, 
Barra Funda, CEP: 01.144-010 – São Paulo/SP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166653

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2010-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Bastos Comércio de Livros Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de livros.
Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: BASTOS COMÉRCIO DE 
LIVROS LTDA.

CNPJ Nº: 11.116.850/0001-76

Item EDITORA DESCONTO

03 Companhia das Letras 31,15%

04 Del Rei 41,10%

06 Fórum 41,10%

09 Juruá 37,01%

11 Ltr 40,10%

12 Lúmen Júris 40,10%

14 Manole 31,10%

16 Renovar 40,10%

18 Saraiva 32,01%

21 Zahar 30,37%

22 Zênite 30,10%

24 Leud 30,10%

30 Sérgio A Fabris 30,10%

32 Positivo 31,10%

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/10/2010.
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Avenida Juscelino Kubitscheck, 
1500, sala 10, Centro, CEP: 86.020-000 – Londrina/PR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166584

Nº. da Ata de Registro de Preços: 029/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2010-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Books Online Distribuidora Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de livros.
Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: BOOKS ONLINE 
DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº: 10.810.728/0001-32

Item EDITORA DESCONTO

20 UnB 25,01%

31 Briquet de Lemos 21,04%

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/10/2010.
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Avenida Thomás Edison, 296, Barra 
Funda, CEP: 01.140-000 – São Paulo/SP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166595

Nº. da Ata de Registro de Preços: 030/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2010-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa De Olho No Livro Distribuidora Ltda-EPP.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de livros.
Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA
NOME: DE OLHO NO LIVRO 

DISTRIBUIDORA LTDA-
EPP

CNPJ Nº: 09.372.101/0001-68

Item EDITORA DESCONTO

02 Brasília Jurídica 30,07%

23 Edipro 40,01%

28 Síntese 25,01%

34 Damásio de Jesus 21,24%

36 Outras 18,39%

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/10/2010.
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Camilo, 35, Vila Romana, CEP: 
05.045-020 – São Paulo/SP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166559
NO DO TERMO ADITIVO: 1º

No da Ata de Registro de Preços: 008/2010-MP/PA
Objeto da Ata: Registro de preços para o fornecimento de 
cartuchos e toners originais.
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 28.000,00 (vinte e 
oito mil reais) anual estimado.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 007/2010-MP/
PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
Equilibrium Web Serviços de Informática Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Acréscimo de valor.
Valor do Aditamento:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE 
ACRESCIDA

PREÇO 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL 
ESTIMADO

(R$)

01

Toner original p/ 
impressora multifuncional 
Samsung SCX-4828FN, 
preto, referência MTL-

D209L

25 R$280,00 R$ 7.000,00

Data de Assinatura: 08/10/2010.
Vigência do Aditamento:
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1237.4512; 
Elemento: 3390-30.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Ó de Almeida, nº533, sala 01, 
bairro da Campina, CEP: 66017-050, na cidade de Belém-PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166527

Nº. da Ata de Registro de Preços: 028/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2010-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Áurea Livraria Comércio Ltda-ME.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de livros.
Vigência: 08/10/2010 a 07/10/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: ÁUREA LIVRARIA 
COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ Nº: 05.514.926/0001-19

Item EDITORA DESCONTO

01 Atlas 31,02%

19 Thesaurus 31,01%

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/10/2010.
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Nogueira Acioli, 910, Bairro: 
Centro, CEP: 60.110-140 – Fortaleza/CE.


